
2025 年 3 月 1 日 

組合員・利用者様 各位 

西印旛農業協同組合 

         総合口座貯金利息計算誤りに関するお知らせ 

 

平素よりＪＡ事業につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、令和６年１２月１９日付でお知らせしておりました「利息計算の誤り」により未

払いとなっておりましたお利息につきまして、下記のとおりご対応させていただきますこ

とをお知らせいたします。 

今後は、金利設定にかかる体制について厳格化・厳正化し再発防止に努めてまいります

ので、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

組合員・利用者の皆様に多大なるご迷惑をおかけしましたことを、心より深くお詫び申

し上げます。 

記 

【対象期間】  

 令和６年 4 月 11 日に貯金利率の見直しを行いましたが、総合口座貯金について令和６

年 4 月 11 日から令和６年 12 月 15 日までの期間において変更前の利率にて貯金利息額を

算出しておりましたので、差額の貯金利息をお客様の当該貯金口座へお振込みさせていた

だきます。 

【対応内容】 

１．令和 6 年 9 月 24 日支払利息分 

令和 6 年 4 月 11 日から令和６年 9 月 23 日までの利息差額分を令和 7 年 3 月 10 日に

お振込みさせていただきます。 

 

２．令和 7 年 3 月 17 日支払利息予定分                      

令和 6 年 9 月 24 日から令和 6 年 12 月 15 日までの期間は見直し前の利息を、令和 6

年 12 月 16 日から令和 7 年 3 月 16 日までの期間は見直し後の利息をお振込みさせて

いただきます。 

令和 6 年 9 月 24 日から令和６年 12 月 15 日までの利息差額分については、令和 7 年

4 月 18 日にお振込みさせていただきます。 


